
 

 

 

Администрация  муниципального  образования  город  Краснодар 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ 
Коммунаров  ул.,  д. 150,  Краснодар,  350000,  тел./факс  (861) 251-05-31 

e-mail:  edu@krd.ru 
 

 

П Р И К А З 
 

от     28.12.2010                                                                №        494-у  

 

 

О подведении итогов муниципального конкурса «Лучший блогер» 

 
На основании приказа управления образования от 30.08.2010 № 386-у «О 

проведении муниципального конкурса «Лучший блогер» был проведен 

муниципальный конкурс «Лучший блогер», в котором приняли участие 55 

педагогов из 38 образовательных учреждений.  

На основании решения конкурсной комиссии п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить решение конкурсной комиссии муниципального конкурса 

«Лучший блогер» (далее – конкурс) (приложение № 1). 

2. Наградить победителей конкурса почетными грамотами. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

поощрить педагогов, призеров и участников конкурса. 

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:  
4.1. Изучить материалы справки по итогам конкурса «Лучший блогер» 

(приложение № 2).  

4.2. Развивать практику использования блогов педагогических 

работников в образовательных целях.   
4.3. Отразить на сайте образовательного учреждения информацию об 

итогах конкурса. 

5. Муниципальному учреждению «Краснодарский методический центр 

информационно-коммуникационных технологий «Старт» (В.А.Дьяченко) 

отразить информацию о победителях конкурса на сайте департамента 

образования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления И.А.Алферову. 

 

 

Директор департамента  И.М.Гамзаев 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу департамента образования 

от «28» 12           2010  № 494-у 

 

ИТОГИ  

муниципального конкурса «Лучший блогер» 

 

ФИО Должность ОУ 
Баллов 

набрано 

Место 

Лобачёва Наталия 

Игоревна 

Учитель английского 

языка 

МОУ гимназия   

№ 92 
90 

I 

Казанцева Лилия 

Павловна 
Учитель географии 

МОУ гимназия  

№ 18 
90 

I 

Горская Людмила 

Геннадьевна 

Учитель русского 

языка и литературы, 

зам. директора по УВР 

МОУ гимназия  

№ 82 
87 

II 

Камынина Анна 

Михайловна 

Учитель русского 

языка и литературы 

МОУ гимназия  

№ 87 
87 

II 

Мусаева Сажие Сеитовна Зав. библиотекой 
МОУ СОШ       

№ 75 
85 

III 

Сердечный Евгений 

Владимирович 

Учитель английского 

языка 

МОУ гимназия  

№ 25 
82 

 

Моренец Александр 

Сергеевич 
Учитель географии МОУ СОШ № 57 80 

 

Куликова Маргарита 

Валерьевна 
Учитель информатики 

МОУ гимназия  

№ 3 
79 

 

Войтенко Ольга 

Геннадьевна 

Учитель русского 

языка и литературы 
МОУ СОШ № 19 77 

 

Пасько Наталья 

Васильевна 
Учитель математики 

МОУ гимназия  

№ 87 
77 

 

Тришкова Лариса 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 
МОУ СОШ № 61 74 

 

Якимцева Оксана 

Евгеньевна 
Учитель математики 

МОУ гимназия 

 № 18 
74 

 

Иванова Анна 

Алексеевна 

Учитель начальных 

классов 
МОУ СОШ № 30 73 

 

Чернова Анна 

Владимировна 
Учитель химии МОУ лицей № 12 72 

 

Шинкарёва Надежда 

Алексеевна 

Учитель русского 

языка и литературы 
МОУ СОШ № 58 70 

 

Мельник Алена 

Анатольевна 
Учитель биологии МОУ СОШ № 83 69 

 

Сорока Наталья 

Владимировна 
Учитель информатики 

МОУ гимназия  

№ 72 
69 

 

Гончарова Анна 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ гимназия  

№ 69 
66 

 



Анохина Лариса 

Николаевна 
Педагог-психолог МОУ СОШ № 50 64 

 

Балагурова Наталья 

Юрьевна 
Учитель математики МОУ лицей № 90 63 

 

Прынь Елена Ивановна 
Учитель начальных 

классов 

МОУ гимназия  

№ 23 
63 

 

Селиванова Оксана 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и литературы 
МОУ СОШ № 16 60 

 

Самошина Лариса 

Витальевна 
Учитель истории   МОУ СОШ № 62 56 

 

Органова Татьяна 

Михайловна 

Учитель английского 

языка и основ 

православной 

культуры  

МОУ гимназия   

№ 82  
55 

 

Карпенко Ольга 

Сергеевна 

Учитель английского 

языка 

МОУ гимназия № 

33 
54 

 

Сухорукова Татьяна 

Александровна 
Директор МОУ СОШ № 1 54 

 

Побегуца Ольга 

Викторовна 

Учитель немецкого 

языка 
МОУ СОШ   № 34  53 

 

Курятник Людмила 

Александровна 
Учитель химии МОУ СОШ № 43 49 

 

Нечепуренко Марина 

Викторовна 

Учитель физики и 

астрономии 
МОУ лицей № 48 48 

 

Умикашвили Жанна 

Валерьевна 

Учитель истории и 

обществознания 
МОУ СОШ № 76 46 

 

Алмазян Офелия 

Овсеповна                    

Учитель русского 

языка и литературы   

МОУ гимназия  

№ 87 
45 

 

Левинская Надежда 

Сергеевна 

Учитель начальных 

классов 
МОУ СОШ № 6 44 

 

Сергейко Наталья 

Георгиевна 
Учитель информатики МОУ СОШ № 49 44 

 

Пономарева Елена 

Викторовна 
учитель информатики  МОУ СОШ  № 84  38 

 

Мищенко Галина 

Григорьевна 
Учитель информатики МОУ СОШ  №78 31 

 

Гончар Людмила 

Емельяновна 
Учитель музыки МОУ СОШ № 8 21 

 

 

 

Заместитель директора департамента                   И.А.Алферова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу департамента образования 

                                                                               от «28» 12          2010  № 494-у 
  

 

СПРАВКА 

по итогам муниципального конкурса «Лучший блогер» 

 

Согласно приказу управления образования муниципального образования 

город Краснодар от 30.08.2010 № 386-у «О проведении муниципального 

конкурса «Лучший блогер» проведен муниципального конкурса «Лучший 

блогер» (далее – конкурс), в котором приняли участие победители и лауреаты 

профессионального конкурса «Учитель года города Краснодара» и другие 

педагогические работники общеобразовательных учреждений муниципального 

образования город Краснодара. 

Цель конкурса – распространение инновационного педагогического 

опыта среди педагогических работников общеобразовательных учреждений 

муниципального образования город Краснодар и формирование единого 

информационного пространства города Краснодара в системе образования. 

На участие в конкурсе подали заявки 83 педагога из 57 образовательных 

учреждений г. Краснодара: 

ЗВО: МОУ № 5, 19, 23, 25, 30, 33, 55, 87, 89, 90; 

КВО: МОУ № 7, 14, 20, 24, 37, 44, 49, 57, 58, 61, 69, 73, 82, 83, 84; 

ПВО: МОУ № 1, 16, 18, 38, 42, 45, 50, 62, 64, 65, 67, 71, 72, 75, 76, 78, 80, 

93, 94, 95; 

ЦВО: МОУ №  3, 6, 8, 12, 22, 30, 32, 34, 35, 47, 48 , 92. 

 Впоследствии от участия в конкурсе отказались 28 педагогов из 19 

образовательных учреждений: МОУ № 5, 7, 14, 22, 24, 30, 32, 37, 38, 44, 45, 47, 

55, 64, 65, 67, 73, 80, 89. 

В конкурсе приняли участие 55 педагогических работников из 38 

образовательных учреждений: 

ЗВО: МОУ № 19, 23, 25, 33, 87, 90; 

КВО: МОУ № 20, 49, 57, 58, 61, 69, 82, 83, 84; 

ПВО: МОУ № 1, 16, 18, 42, 50, 62, 71, 72, 75, 76, 78, 93, 94, 95; 

ЦВО: МОУ № 3, 6, 8, 12, 30, 34, 35, 48 , 92. 

Не были допущены к рассмотрению комиссией работы 19 участников как 

не соответствующие требованиям конкурса: 

Айрапетова Анжелика Ашотовна (МОУ СОШ № 95) 

Волкодав Анна Владимировна (МОУ гимназия № 82) 

Гасанова Марина Владимировна (МОУ СОШ № 95) 

Гой Виктория Викторовна (МОУ лицей № 8) 

Кудинова Анастасия Витальевна (МОУ СОШ № 71) 

Каряченцев Артем Игоревич (МОУ СОШ № ) 

Мищенко Людмила Анатольевна (МОУ СОШ № 93) 

Манько Галина Семёновна (МОУ СОШ № 42) 



Панченко Ирина Геннадиевна (МОУ СОШ № 6) 

Соловьева Елена Васильевна (МОУ СОШ № 20) 

Тлехузок Светлана Кимовна (МОУ гимназия №  23) 

Устич Наталья Вячеславовна (МОУ СОШ  № 78) 

Фёдорова Ольга Леонидовна (МОУ СОШ № 35) 

Хомутова Наталья Вячеславовна (МОУ СОШ № 16) 

Цапова Мария Александровна (МОУ СОШ № 83) 

Чирухина Наталья Николаевна (МОУ СОШ № 95) 

Шалимова Ирина Валерьевна (МОУ НОШ № 94) 

Шурубова Лидия Павловна (МОУ СОШ № 35) 

Шутова Елена Викторовна (МОУ СОШ № 6). 

Комиссия приняла к рассмотрению работы 36 участников и провела 

оценку по следующим критериям: техническая реализация, дизайн, 

информация о себе, ориентир на адресную аудиторию блога, качество 

размещенных материалов, наличие дополнительных материалов, наличие 

мультимедиа, периодичность ведения блога, организованная  обратная связь, 

грамотность. 

При подведении итогов места распределились следующим образом: 

ФИО Должность ОУ 
Баллов 

набрано 

Место 

Лобачёва Наталия 

Игоревна 

Учитель 

английского языка 
МОУ гимназия №92 90 

I 

Казанцева Лилия 

Павловна 
Учитель географии МОУ гимназия №18 90 

I 

Горская Людмила 

Геннадьевна 

Учитель русского 

языка и литературы, 

зам.директора по 

УВР 

МОУ гимназия №82 87 

II 

Камынина Анна 

Михайловна 

Учитель русского 

языка и литературы 
МОУ гимназия №87 87 

II 

Мусаева Сажие Зав.библиотекой МОУ СОШ №75 85 III 

Сердечный 

Евгений 

Владимирович 

Учитель 

английского языка 
МОУ гимназия №25 82 

 

Моренец 

Александр 

Сергеевич 

Учитель географии МОУ СОШ №57 80 

 

Куликова 

Маргарита 

Валерьевна 

Учитель 

информатики 
МОУ гимназия №3 79 

 

Войтенко Ольга 

Геннадьевна 

Учитель русского 

языка и литературы 
МОУ СОШ №19 77 

 

Пасько Наталья 

Васильевна 
Учитель математики МОУ гимназия №87 77 

 

Тришкова Лариса 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 
МОУ СОШ №61 74 

 



Якимцева Оксана 

Евгеньевна 
Учитель математики МОУ гимназия №18 74 

 

Иванова Анна 

Алексеевна 

Учитель начальных 

классов 
МОУ СОШ № 30 73 

 

Чернова Анна 

Владимировна 
Учитель химии МОУ лицей №12 72 

 

Шинкарёва 

Надежда 

Алексеевна 

Учитель русского 

языка и литературы 
МОУ СОШ №58 70 

 

Мельник Алена 

Анатольевна 
Учитель биологии МОУ СОШ №83 69 

 

Сорока Наталья 

Владимировна 

Учитель 

информатики 
МОУ гимназия №72 69 

 

Гончарова Анна 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 
МОУ гимназия №69 66 

 

Анохина Лариса 

Николаевна 
Педагог-психолог МОУ СОШ № 50 64 

 

Балагурова 

Наталья Юрьевна 
Учитель математики МОУ лицей №90 63 

 

Прынь Елена 

Ивановна 

Учитель начальных 

классов 
МОУ гимназия №23 63 

 

Селиванова 

Оксана 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и литературы 
МОУ СОШ №16 60 

 

Самошина Лариса 

Витальевна 
Учитель истории   МОУ СОШ №62 56 

 

Органова Татьяна 

Михайловна 

Учитель 

английского языка и 

основ православной 

культуры  

МОУ гимназия   82  55 

 

Карпенко Ольга 

Сергеевна 

Учитель 

английского языка 
МОУ гимназия №33 54 

 

Сухорукова 

Татьяна 

Александровна 

Директор МОУ СОШ №1 54 

 

Побегуца Ольга 

Викторовна 

Учитель немецкого 

языка 
МОУ СОШ   34  53 

 

Курятник 

Людмила 

Александровна 

Учитель химии МОУ СОШ №43 49 

 

Нечепуренко 

Марина 

Викторовна 

Учитель физики и 

астрономии 
МОУ лицей №48 48 

 

Умикашвили 

Жанна Валерьевна 

Учитель истории и 

обществознания 
МОУ-СОШ№76 46 

 

Алмазян Офелия 

Овсеповна                    

Учитель русского 

языка и литературы   
МОУ гимназия №87 45 

 



Левинская 

Надежда 

Сергеевна 

Учитель начальных 

классов 
МОУ СОШ №6 44 

 

Сергейко Наталья 

Георгиевна 

Учитель 

информатики 
МОУ СОШ №49 44 

 

Пономарева Елена 

Викторовна 

учитель 

информатики  
МОУ СОШ  84  38 

 

Мищенко Галина 

Григорьевна 

Учитель 

информатики 
МОУ СОШ  №78 31 

 

Гончар Людмила 

Емельяновна 
Учитель музыки МОУ СОШ №8 21 

 

 

Предложения: 

1. Наградить почетными грамотами участников, занявших по результатам 

конкурса 1-e, 2-е, 3-е места. 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

поощрить педагогов, призеров и участников конкурса. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

пропагандировать материалы участников конкурса, мотивировать педагогов 

общеобразовательных учреждений использовать информационные  технологии 

в образовательном процессе.  

 

 

Начальник отдела  

общего образования департамента                                                      Т.А.Петрова 

 


